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Propozuar nga Fakulteti i Ekonomisë, Universiteti i Tiranës.  

 

Pedagoge e brendshme pranë Departamentit të Financës, Universiteti i Tiranës   prej vitit 2003 e në 

vijim. Aktualisht mban pozicionin zv. Dekane në Fakultetin e Ekonomisë, Universiteti i Tiranës. 

Është anëtare e Këshillit Bashkiak Tiranë.  

 

Është diplomuar në Fakultetin e Ekonomisë, Universiteti i Tiranës, në degën Financë-Kontabilitet në 

vitin 2002. Në vitin 2009 ka fituar titullin “Doktor” i shkencave ekonomike. Në vitin 2015 ka fituar 

titullin “Profesor i Asociuar”.  

Aktualisht është lektore në lëndë të fushës së financës që zhvillohen në ciklin e parë dhe të dytë të 

studimeve. Gjithashtu ka qenë lektore me kohë të pjesshme në disa universitete publike dhe private 

në vend. Prej disa vitesh është eksperte pranë Agjencisë së Sigurimit të Cilësisë së Arsimit të Lartë. 

Ka qenë anëtare e Komisionit për dhënien e gradës shkencore “Doktor” në Fakultetin e Ekonomisë, 

UT. 

 

Është autore dhe bashkëautore në libra akademik dhe artikuj shkencor. Ka marrë pjesë në një numër 

konferencash shkencore kombëtare dhe ndërkombëtare me punime shkencore ekonomike që trajtojnë 

problematika aktuale, ku një pjesë e konferencave janë zhvilluar në vendet e BE-së. Ka botuar  artikuj 

shkencor, në revista kombëtare dhe ndërkombëtare të indeksuara me faktor impakti.  

 

Ka marrë pjesë në kualifikime, trajnime dhe workshop të ndryshëm brenda dhe jashtë vendit. Ka 

zhvilluar mobilitete për mësimdhënie dhe trajnime jashtë vendit të financuar nga Erasmus+.  Është 

kordinatore në projekt ERASMUS + në fushën e arsimit të lartë. 
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Etleva Bajrami has been a full-time lecturer in the Department of Finance at the University of Tirana 

since 2003. She currently serves as the Deputy Dean of the Faculty of Economics and is a member 

of the Tirana Municipal Council. 

 

She graduated from the Faculty of Economics at the University of Tirana, majoring in Finance and 

Accounting, in 2002. In 2009, she earned the title of “Doctor” in Economic Sciences, and in 2015, 

she was awarded the title of “Associate Professor.” 

Currently, she teaches finance courses at both undergraduate and graduate levels. She has also been 

a part-time lecturer at several public and private universities in the country. For several years, she 



has served as an expert at the Agency for Quality Assurance in Higher Education and was a member 

of the Commission for awarding the scientific degree of “Doctor” at the Faculty of Economics, UT. 

 

Prof. Bajrami is the author and co-author of academic books and scientific articles. She has 

participated in numerous national and international scientific conferences with economic research 

addressing current issues, some of which were held in EU countries. She has published scientific 

articles in national and international journals indexed with impact factors. 

 

She has attended various qualifications, training sessions, and workshops both domestically and 

internationally. She has conducted teaching and training mobilities abroad funded by Erasmus+ and 

is the coordinator for an Erasmus+ project in higher education. 


